
UCHWAŁA NR XXXVII/311/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.[1]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 4 marca 2022 r. na działalność Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grodkowie z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052 

Id: C9FFDE28-7E71-4313-A416-2021E4F032C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/311/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 3 marca 2022 r., znak Z.K.051.2.2022  (data wpływu do urzędu 4 marca 2022 r.) Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Grodkowie  przesłał do Rady Miejskiej w Grodkowie do załatwienia  według 
właściwości pismo Skarżącego, stanowiące  skargę na działalność  Kierownika Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Grodkowie. 

Zarzuty  wynikające z treści skargi  dotyczą nie respektowania i podważanie zapisów ustawy o pomocy 
społecznej. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym przypadku Ośrodka Pomocy Społecznej, jest Rada Miejska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia 2022 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz  wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Grodkowie i stwierdziła, co następuje: 

Sytuacja rodzinna skarżącego i jego żony jest znana w tut. Ośrodku, ponieważ od wielu lat są klientami 
pomocy społecznej. Skarżący zamieszkuje z żoną, prowadzone jest wspólne gospodarstwo domowe. Oboje 
nie pracują zawodowo. Skarżący jest osobą niepełnosprawną w stopniu umiarkowanym, żona jest 
zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy w Brzegu, filia w Grodkowie jako osoba bezrobotna, bez 
prawa do zasiłku, brak przeciwwskazań do podjęcia zatrudnienia. Źródłem dochodu jest zasiłek stały, 
pobierany przez Skarżącego w kwocie 600 zł miesięcznie. 

Skarżący wraz z żoną systematycznie korzysta z różnych form pomocy m.in: zasiłków okresowych, 
celowych, w formie zakupu opału. Ponadto objęci oni są stałą pomocą żywnościową w ramach Programu 
Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym oraz w ramach akcji „Nie marnuj jedzenia”. 

Wobec zarzutu, że pracownik socjalny oczernia ludzi i nazwał Skarżącego alkoholikiem, tut. Ośrodek 
wskazał, że na przełomie ostatnich kilku miesięcy, wywiady środowiskowe w rodzinie Skarżącego, 
przeprowadzane są w obecności drugiego pracownika socjalnego, z uwagi na fakt, iż nie pierwszy raz 
Skarżący, próbuje wkładać w usta pracowników socjalnych słowa, które nie zostały wypowiedziane. 

Skarżący zarzuca, że tut. Ośrodek podważa i nie respektuje artykułów ustawy o pomocy społecznej, 
dlatego zmuszony jest zwrócić się o pomoc do Ministerstwa Sprawiedliwości. Podnosi, że jest człowiekiem 
„chorym-kaleką”, a jego żona musi się nim opiekować. Jest osobą niepełnosprawną w stopniu 
umiarkowanym, jednakże zgodnie  z posiadanym orzeczeniem o niepełnosprawności, Skarżący jest zdolny 
do pracy   w warunkach chronionych i na stanowisku przystosowanym. Zgodnie z orzeczeniem  nie wymaga 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji. 

Żona ww. jest osobą w wieku produkcyjnym i należy zaznaczyć, że nie ma przeciwwskazań do podjęcia 
pracy. Pracownik socjalny tut. Ośrodka niejednokrotnie informował żonę Skarżącego i wskazywał 
konkretne zakłady, w których mogłaby podjąć zatrudnienie, jednakże bezskutecznie, gdyż ww. do chwili 
obecnej nie poczyniła żadnych starań w kwestii podjęcia jakiejkolwiek pracy. 

Skarga na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie jest niezasadna, gdyż 
rodzina objęta jest różnymi formami pomocy od szeregu lat, natomiast zarzuty postawione w skardze 
nie potwierdzają stanu faktycznego, bowiem wszelkie czynności podejmowane przez tut. Ośrodek są zgodne 
z przepisami obowiązującego prawa.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodkowie realizuje zadania z zakresu polityki społecznej na rzecz osób 
i rodzin, które nie są w stanie pokonać trudnej sytuacji, w jakiej się znalazły wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości, a rodzina takie posiada. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej winien 

Id: C9FFDE28-7E71-4313-A416-2021E4F032C5. Podpisany Strona 1



stosować przepisy prawa zawarte w ustawie o pomocy społecznej, nie mając uprawnień do dowolnej 
interpretacji kryteriów określonych w ustawie. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: C9FFDE28-7E71-4313-A416-2021E4F032C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-04-28T11:44:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




